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Projekto rengėjas: Energetikos ministerija.  

Projekto tikslas: patikslinti į AB „Klaipėdos nafta“ investuojamo turto sąrašus, taip pat sklandžiai vykdyti 

likviduojamos VĮ Lietuvos naftos produktų agentūros (toliau – LNPA) turto perdavimo procedūras.  

Dabartinė padėtis: 

Vyriausybė 2012 m. vasario 15 d. nutarimu Nr. 204 „Dėl valstybės turto investavimo ir akcinės bendrovės 

„Klaipėdos nafta“ įstatinio kapitalo didinimo“ (toliau – 2012 m. nutarimas) priėmė sprendimą valstybei 

nuosavybės teisė priklausantį ir LNPA patikėjimo teise valdomą Subačiaus naftos terminalą ir su juo susijusį 

turtą perduoti AB „Klaipėdos nafta“ ir padidinti šios bendrovės įstatinį kapitalą. Turtas tais pačiais metais 

buvo perduotas AB „Klaipėdos nafta“ pagal akcijų pasirašymo sutartį. 

Subačiaus naftos terminalą ir su juo susijusį turtą valstybei perdavus AB „Klaipėdos nafta“, paaiškėjo kai 

kurių turto vienetų ar jo sudėtinių dalių aprašymo neatitikimai ir netikslumai, dėl kurių bendrovė faktiškai 

valdomo turto, kuris yra neatsiejama Subačiaus naftos terminalo dalis, negali perregistruoti savo vardu 

Nekilnojamojo turto registre: kai kurie Subačiaus naftos terminalo objektai LNPA buhalterinėje apskaitoje 

buvo apskaitomi ne kaip nekilnojamasis turtas, o kaip įranga, keletas Subačiaus naftos terminalo objektų 

buvo apskaitomi kaip vienas objektas, nors turi atskirus unikalius numerius. Taip pat į perduodamo turto 

sąrašus įtrauktinas pastatas - sandėlis, unikalus Nr. 5796-4004-2219, kaip Subačiaus naftos terminalo 

komplekso dalis.  

Be to, vadovaujantis Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 956 „Dėl valstybės įmonės Lietuvos 

naftos produktų agentūros veiklos nutraukimo“, LNPA įgijo likviduojamos įmonės statusą ir šiuo metu yra 

vykdomos įmonės likvidavimo procedūros. Nutarimo projektu be kita ko yra siekiama sklandžiai įvykdyti 

likviduojamos valstybės įmonės turto perdavimo procedūras, t. y. atlikti techninio pobūdžio pakeitimus, 

kurie leis pakeisti įrašus Nekilnojamojo turto registre ir nurodyti faktinę padėtį. 

Teikiamame nutarime nurodyti Subačiaus naftos terminalo ilgalaikio ar nekilnojamojo turto objektai, 

išskyrus pastatą - sandėlį, unikalus Nr. 5796-4004-2219, buvo įvertinti nepriklausomo turto vertintojo ir jų 

vertė nurodyta 2012 m. nutarime. Visi Subačiaus naftos terminalo teritorijoje esantys objektai, kaip ir 

minėtas pastatas - sandėlis, buvo faktiškai perduoti AB „Klaipėdos nafta“ pagal akcijų pasirašymo sutartį. 

Nepriklausomo turto vertintojas pateikė išaiškinimą, kad Subačiaus naftos terminalo ir su juo susijusio turto 

vertinimo metu pastatas - sandėlis, unikalus Nr. 5796-4004-2219, buvo visiškai nusidėvėjęs, išbrauktas iš 

turto apskaitos sąrašų ir nebuvo naudojamas LNPA veikloje, todėl jo įtraukimas į vertinamo turto sąrašus 

nebūtų turėjęs įtakos vertinimo ataskaitose nurodytai bendrai vertei. 

Projekto tikslas:  

- patikslinti į AB „Klaipėdos nafta“ investuojamo turto sąrašus – 2012 m. nutarime nurodytų objektų 

unikalius numerius.   

Derinimas: nutarimo projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija, Konkurencijos taryba, VĮ Turto 

banku, AB „Klaipėdos nafta“ ir LNPA likvidatore advokatų profesine bendrija „Žabolienė ir partneriai 

METIDA“. Vyriausybės kanceliarijos teisės grupė turėjo vieną techninio pobūdžio pastabą.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Atsižvelgiant į nutarimo projekto pobūdį bei į tai, kad nėra nesuderintų pastabų, siūlytina nutarimo projektą 

svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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